СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания Первого заместителя декана Экономического факультета СПбГУ

 с обучающимися - детьми лиц, принимавших/ющих участие в специальной военной
операции

03.10.2023       № 44/17-02-57

Председательствующий – В.О. Титов, первый заместитель декана Экономического
факультета СПбГУ

Секретарь – А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

Начальник Учебного отдела
по направлению «Экономика»                                                                           Н.В. Круковская
Первый заместитель начальника управления
по работе с молодежью (направления
международные отношения,
социология, политология и экономика)                                                                     Л.И. Ятина
Обучающаяся                                                                                                            А.И. Медяник
Обучающаяся                                                                                                                А.Е. Срослова

Повестка дня:

1. О мерах поддержки

1. О мерах поддержки

В.О. Титов, Н.В. Круковская, Л.И. Ятина

Обучающаяся 2 курса А.Е. Срослова рассказала о возникшей у нее проблеме
перевода на другой модуль обучения. Начальник Учебного отдела по направлению
«Экономика» Н.В. Круковская проинформировала о порядке и правилах рассмотрения
данного вопроса. Дополнительно был затронут вопрос перевода с договорной основы
обучения на бюджетную.

Первый заместитель начальника управления по работе с молодежью Л.И. Ятина
рассказала о следующих мерах поддержки:
- покрытие недостающей суммы по договору оплаты обучения;
- приоритетное поселение в общежитие на Васильевском острове;
- материальная помощь.

Также Л.И. Ятина сообщила о порядке подачи заявления на компенсацию питания.
Кроме того, В.О. Титов и Л.И. Ятина рассказали о Службе психологической помощи

СПбГУ.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий В.О. Титов

Секретарь А.С. Деминская